 P905ESD    -30°
+135° UL94
HB
PIE DE APOYO PEQUEÑO DE MATERIAL ESD CON PERNO ARTICULADO
TIPO A DE ACERO Y BOLA 15
Materiales:
Poliamida reforzada, con aditivos conductores (ESD-C)
Resistente a aceites y grasas.
Superficie:
Satinada.
Color:
Negro (RAL 9011).
Insertos:
P905ESD:
Perno roscado y articulado (bola 15) con base hexagonal de acero galvanizado (tolerancia rosca 6g).
P905CINESD:
Perno roscado y articulado (bola 15) con base hexagonal de acero inoxidable (AISI 303) (tolerancia rosca 6g).
Requerimientos especiales:
• Bajo pedido, y por determinadas cantidades, los insertos se pueden suministrar con la longitud deseada.
Notas: Este artículo está producido con material aditivado ESD-C (Electro Static Discharge - Conductive),
conforme a las normas EN 100015/1 e IEC 61340-5-1. El producto es conductor y previene la formación de
descargas electrostáticas, facilitando su descarga a tierra. Una tampografía de color amarillo (ESD-C)
facilita su identificación. Producto apto para líneas de producción de material electrónico y para uso en
atmósferas explosivas.
s
H
1
Q
H
R
d1 15°
1
Versión P905ESD: Pie de apoyo con perno tipo A (con hexágono) y bola 15
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P90540.TM12X5001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 50 84 13
- P90540.TM12X7001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 70 97 13
- P90540.TM12X9001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 90 110 13
- P90540.TM12X11001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 110 123 13
- P90540.TM14X5001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 50 112 13
- P90540.TM14X7001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 70 136 13
- P90540.TM14X9001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 90 171 13
- P90540.TM14X11001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 110 184 13
- P90540.TM14X15001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 150 210 13
- P90540.TM16X5001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 50 131 13
- P90540.TM16X7001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 70 163 13
- P90540.TM16X9001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 90 195 13
- P90540.TM16X11001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 110 227 13
- P90540.TM16X13001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 130 259 13
- P90540.TM16X15001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 150 295 13
- P90540.TM16X17001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 170 323 13
- P90540.TM16X19001ESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 190 365 13
- P90550.TM12X5001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 50 88 13
- P90550.TM12X7001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 70 101 13
- P90550.TM12X9001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 90 114 13
- P90550.TM12X11001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 110 127 13
- P90550.TM14X5001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 50 97 13
- P90550.TM14X7001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 70 116 13
- P90550.TM14X9001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 90 134 13
- P90550.TM14X11001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 110 152 13
- P90550.TM14X15001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 150 189 13
- P90550.TM16X5001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 50 110 13
CONDUCTIVE ESD
604 ( )ver. 16V01-0124
16
 P905ESD    -30°
+135° UL94
HB
PIE DE APOYO PEQUEÑO DE MATERIAL ESD CON PERNO ARTICULADO
TIPO A DE ACERO Y BOLA 15
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P90550.TM16X7001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 70 137 13
- P90550.TM16X9001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 90 164 13
- P90550.TM16X11001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 110 191 13
- P90550.TM16X13001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 130 218 13
- P90550.TM16X15001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 150 245 13
- P90550.TM16X17001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 170 272 13
- P90550.TM16X19001ESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 190 299 13
- P90560.TM12X5001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 50 96 13
- P90560.TM12X7001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 70 109 13
- P90560.TM12X9001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 90 122 13
- P90560.TM12X11001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 110 135 13
- P90560.TM14X5001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 50 105 13
- P90560.TM14X7001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 70 124 13
- P90560.TM14X9001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 90 142 13
- P90560.TM14X11001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 110 160 13
- P90560.TM14X15001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 150 197 13
- P90560.TM16X5001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 50 118 13
- P90560.TM16X7001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 70 145 13
- P90560.TM16X9001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 90 172 13
- P90560.TM16X11001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 110 199 13
- P90560.TM16X13001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 130 226 13
- P90560.TM16X15001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 150 253 13
- P90560.TM16X17001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 170 280 13
- P90560.TM16X19001ESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 190 307 13
Atención: El límite de carga F1 expresado es inferior a la carga de rotura en un 30 % y se entiende como estático.
Longitudes perno bajo pedido, con un mínimo de 100 unidades.
Versión P905CINESD: Pie de apoyo con perno tipo A (con hexágono) y bola 15 - de acero inoxidable
Código Art. D H H1 E s R d16g Q F1 (kN)
- P90540.TM12X7001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 70 97 13
- P90540.TM12X9001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 90 110 13
- P90540.TM12X11001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M12 110 121 13
- P90540.TM14X7001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 70 112 13
- P90540.TM14X13001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M14 130 165 13
- P90540.TM16X5001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 50 106 13
- P90540.TM16X7001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 70 133 13
- P90540.TM16X9001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 90 160 13
- P90540.TM16X11001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 110 187 13
- P90540.TM16X13001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 130 211 13
- P90540.TM16X15001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 150 240 13
- P90540.TM16X17001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 170 268 13
- P90540.TM16X19001CINESD 40 17 23 16 6.5 15 M16 190 295 13
- P90550.TM12X7001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 70 101 13
- P90550.TM12X9001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 90 114 13
- P90550.TM12X11001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M12 110 125 13
- P90550.TM14X7001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 70 116 13
- P90550.TM14X13001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M14 130 170 13
- P90550.TM16X5001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 50 110 13
- P90550.TM16X7001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 70 137 13
- P90550.TM16X9001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 90 164 13
- P90550.TM16X11001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 110 191 13
- P90550.TM16X13001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 130 215 13
- P90550.TM16X15001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 150 245 13
- P90550.TM16X17001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 170 272 13
- P90550.TM16X19001CINESD 50 18 24 16 6.5 15 M16 190 299 13
- P90560.TM12X7001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 70 109 13
- P90560.TM12X9001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 90 122 13
- P90560.TM12X11001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M12 110 133 13
- P90560.TM14X7001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 70 124 13
- P90560.TM14X13001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M14 130 178 13
- P90560.TM16X5001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 50 118 13
- P90560.TM16X7001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 70 145 13
- P90560.TM16X9001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 90 172 13
- P90560.TM16X11001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 110 199 13
- P90560.TM16X13001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 130 226 13
- P90560.TM16X15001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 150 253 13
- P90560.TM16X17001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 170 280 13
- P90560.TM16X19001CINESD 60 20 26 16 6.5 15 M16 190 307 13
Atención: El límite de carga F1 expresado es inferior a la carga de rotura en un 30 % y se entiende como estático.
Longitudes perno bajo pedido, con un mínimo de 100 unidades.
CONDUCTIVE ESD
605 ()ver. 16V01-0124
16